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Dagsorden 
 

Vedrørende Møde i Skolebestyrelsen på Dansborgskolen 

Dato: d. 30/1 2024 kl. 17.00-20.00 
 
Sted: Dansborgskolen, personalerummet 
 
Deltagere: Jonas Lindelof 
 David C.H. Østerbøg 
 Halime Demir 
 Jonas Ekelund Andersen 
 Mie Reenberg 
 Louise Vivel Braüner 
  
 Rebecca Pelle Lykholt 9.x 
 Viggo Marinus Langelund Felskov 7.y 
   
 Bettina Dünweber 
 Tina Bang Hansen 
  
 Nicolai Geslau 
 Kasper Nyholm 
 
 
Afbud: Mie,  
  
 

Dagsorden 

 
1. Nyt fra elevrådet.  
Der har været afholdt skolevalg dd. med besøg fra borgmesteren, som var med til at valget i gang 
efter afholdt debat med besøg fra Enhedslisten, Radikale Venstre, Socialdemokratiet, Venstre og 
Konservative. SF og Modereaterne var også inviteret, men mødte desværre ikke op. 
 

Venstre: 27 stemmer 
Konservative: 21 stemmer 
Socialdemokratiet: 16 stemmer  
Enhedslisten/Rød-Grøn ungdom: 11 stemmer  
Liberal Alliance: 10 stemmer 
Dansk Folkeparti: 9 stemmer 
Radikale Venstre: 8 stemmer  
Socialistisk Folkeparti: 3 stemmer 
Moderaterne: 0 stemmer 
Danmarksdemokraterne: 0 stemmer 
Alternativet: 0 stemmer 
Ugyldige: 7 stemmer 
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De nye toiletter i kælderen er nu endelig åbnet. De er bedre end alle andre toiletter på skolen. 
Placeringen er god. Godt for 9. klasserne at der ikke er så langt. Ledelsen er opmærksom på 
at det ikke er et sted til ophold 
 
Viggo og Maiken har været afsted på et arbejdsmiljørepræsentantskabsmøde. De skal hjælpe 
med at forbedre undervisningsmiljøet det psykiske, det fysiske og det æstetiske miljø. De er 
med til at finde arbejdsplads på skolen. 
På mødet skulle repræsentanter også komme med argumenter for og imod ideer til et bedre 
miljø på skolen/skolerne. 
Elevrødderne i både indskoling, mellemtrin og udskoling ligeledes svaret på spørgsmål i 
forhold til elevernes arbejdsmiljø 
 
Skolen er i gang med at indsamle data til udarbejdelse af UVM. Her indsamles data fra 
trivselsmålingen sidste år, som sammenholdes med trivselsmåling i indeværende år, sammen 
med både interviews og spørgeskemaundersøgelse. 
 
2. Skal repræsentanter Forældreråd i SFO inviteres til deltagelse i skolebestyrelsen?  
 
Vi har netop opstartet nyt forældreråd i vores SFO. Der har de sidste 3 år ikke været noget 
forældreråd på Dansborg. Før i tiden havde man forældreråd, som også tog sig af en frugtordning 
man i forældregruppen havde arrangeret. Denne er nedlagt og skal ikke genopstå.  
 
Det nye forældreråd består af 5 forældre fra indskolingen. Der er valg hvert andet år. 
Vi mødes tre gange pr. år i 1 ½ time (december, april, september) 
Dagsordenen omhandler bl.a.forældreperspektivet på hvad en SFO gør og kan.  
Der er en gennemgang af hvad der for tiden rør sig af fritidspædagogiske vinde i samfundet og 
hvordan det smitter af på netop vores SFO. 
Vi tager enkelte aktiviteter, sociale arrangementer og større indkøb mm op.  
Incitamentet for at en fra forældrerådet skulle deltage på nogle skolebestyrelsesmøder, kunne 
være at få SFO forældre-stemmen med på mødet, mere fokus på den hele dag på Dansborg og 
ikke kun skoleorienteret aktiviteter.  
 
Der ytres en bekymring om børn/elever som går hjem i stedet for i SFO 
 
Vi undersøger, hvor ønsket om deltagelse på SKB møder et par gange om året kommer fra? - Hvis 
det er fra forældrene selv, kan dette ønske sagtens imødekommes et par gange om året.  
God idé med nye input. 
 
Bordet rundt er det en god idé med deltagelse af en forældre for SFO, der er dog en 
opmærksomhed på hvilken rolle en sådan forældrerepræsentant skal have. Der drøftes om denne 
skal deltage på alle SB møder, en gang om året, et par gange om året. 
 
 
 
3. Præsentation og drøftelse af oplæg til skolens skoleudviklingssamtale med forvaltningen 
d. 8/2 (se bilag).  
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KN kommer med et kort historisk rids 
Kommende skole-udviklingssamtale er kommunens tilsyn med skolerne, i år er det nyt, at der er 
nye deltagende på mødet 
Mie og Jonas er med fra SB  
Afdelingskoordinatorerne 
Lærernes tillidsmand er også med 
 
Vi skal her blive enige om det kommende skoleårs mål, - hvor vi som skole har peget på jf 
medsendte bilag til nærværende dagsorden/referat. 
 
Temaerne vi skal tale om gennemgåes og kan til dels læses i bilaget: Ramme for 
skoleudviklingssamtale 
Vi taler om de fokusområder vi har haft på skolen: 
 

● Karrierelæring og livsduelighed 
● Co- teaching 
● Deltagelsesmuligheder for alle 

 
Målene fra sidste års skoleudviklings-samtale, herunder sygefravær. Analyse af drenge og pigers 
resultater. Faglig ledelse tæt på. 
 
Der konkluderes, at vi som helhed er kommet meget godt i mål med de indsatser, der har været 
arbejdet på i det forgangne år, - og som vi fortsætter det gode arbejde med. 
 
Hvad ønsker vi som skole at gå fra mødet med og hvilke forventninger har forvaltningen til mødet. 
 
Der opfordres til, at vi går med den gode historie i forhold til hvor godt vi klarer os i kommunen 
både fagligt, inkluderende, og på trivsel. 
 
Der opfordres til at vi kan sætte rammen og derigennem pege på de manglende eller nedslidte 
rammer skolen har at arbejde i for både elever og personale. 
 
Trivsel 
Talentindsats 
Hvad kunne være nogle gode tal inden for det praksisfaglige indsatser vi kunne måle på 
Kor (hvor mange melder sig til kor) 
Praksisfaglige fag, hvordan ser resultaterne ud? 
Inklusion, hvordan gør vi? Når det går så godt 
 
Fokus på at kvalificere målingen og analysen af trivslen (inklusionen) på Dansborgskolen. 
 
Det kunne også være interessant at eleverne kunne være med til at evaluere sig selv i alle fagene. 
 
Hvordan kan lærerne være med til at synliggøre, hvornår eleverne har medbestemmelse, i forhold 
til den data der viser at eleverne ikke oplever at have medbestemmelse. 
Bestyrelsen ønsker at onboarde tidligere i kommende skoleår i forhold til skoleudviklingssamtalen.. 
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4. Præsentation og drøftelse af værdiproces for det kommende skoleår (se bilag).  
 
Værdiproces for det kommende skoleår - og hvordan vi arbejder med processen - har været oppe i 
forskellige fora, hvor der har været nikket ja til at gå videre. 
 
Vi har engageret os med ekstern partner om et forløb kaldet: “Kampen for Dansborgskolen - 
pølsemanden kommer”.  
 
 
 
5. Opstart på arbejdsgruppe der skal skrive/revidere princippet for det gode skole-
hjemsamarbejde (se bilag).  
 
Der ønskes at formen for princippet drøftes inden:  
f.eks. skole, forældre og tegn 
 
Princippet for kommunikation mellem skole og hjem tænkes som en paraply og et styrigsredskab 
for skolen. 
 
Hvad vil vi som skole med princippet. 
 
En venligt læsbar kommunikationsfolder  
 
Noget stringent kommunikation opdelt i afdelingerne, så der er mulighed for variation, fx i forhold til 
vores princip for digital dannelse. 
Princippet skal huske at forholde sig til mangfoldighed i livet, - forældrenes mange måder at være i 
livet på, sprogligt og livsvilkårligt. 
 
Arbejdsgruppe: Jonas, David, Malene og Kasper, der spørges i PU (pædagogisk udvalg), hvis 
ingen melder sig, så er det Tina. 
 
Kommunikation i weekenden, - fra lærerne til forældrene og omvendt. 
 
 
 
 
6. Drøftelse af udkast til kommunikationsfolder (se bilag) 
 
Kommunikation på Aula, - de første to linjer må gerne rykkes højere op 
Der skal justeres og omformuleres i henhold til svartiden. 
Der er forskel på vigtigheden af hvornår der svares 
 
På side to kan den nederste linjen slettes, (det står der i forvejen) 
 
Skreven og mundtlig 
 
Er det en informationsfolder eller en kommunikationsfolder vi ønsker 
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Brug af telefonen fx.  
 
Vi skal være opmærksomme på, at det ikke er alle elever eller forældre, som nødvendigvis kan 
logge på Aula eller bruge Aula. 
 
Husk 
 
Kommunikationsplan, - årshjul, - flere detaljer  
 
Fint, som nu skal vi i gang.  
Ugeplanen 
Ugebrev 
Der er forskel på ovenstående. Der heppes på ugeplanen og ud med ugebrevet. Hvad går vi med 
på skolen? 
 
 
Den skal være klar til opstart kommende skoleår. 
 
Hvordan planlægger vi at gøre opmærksom på kommunikationsfolderens kommende liv. 
 
 
7. Evt.  
Der er valg til skolebestyrelsen næste sommer, så husk punktet til kommende møde 


